
 
 

  

 

    

Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 
Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(Articolazione Territoriale di Cassino)  

N° 67 DEL 11.11.2024 

°=°=°=°=°=°=° 

OGGETTO: Presa d’atto contratto locazione ditta SOLEKO SOFT LENS KONTACT SPA - Comune 

di Piedimonte San Germano (FR)  

°=°=°=°=°=°=° 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto consortile; 

VISTA la L.R. Lazio del 22.10.2018, n.7;  

VISTA deliberazione del CdA ex Cosilam n. 126/2015; 

VISTA la richiesta, acquisita con prot. n. 7337/2024 e la successiva richiesta/integrazione prot. n. 10011/24, con cui 

la SOLEKO SOFT LENS KONTACT SPA, con sede legale in Pontecorvo (Fr), alla Via Ravano snc, P.I.- C.F. 

e numero iscrizione al Registro delle Imprese di Frosinone - Latina: 00216880609, nella persona del sig. Massimo 

Carbone, in qualità di Amministratore Delegato, rivolgeva istanza di presa d’atto del contratto di locazione 

relativamente al lotto industriale ricadente in zona produttiva nell’ambito dell’agglomerato di Piedimonte San 

Germano (Fr), art. 18 delle N.T.A., del vigente strumento urbanistico consortile, area meglio identificata al N.C.E.U. 

del Comune di Piedimonte San Germano (Fr), al foglio 13, mappale 691 parte, come riportato nello stralcio 

planimetrico in atti, di mq 2.177; 

VISTO il contratto di locazione di immobile, allegato alla richiesta, registrato presso l’Agenzia delle 

Entrate, ufficio di Cassino (Fr) il 07.06.2023 al n. 1308 – serie 3T, con decorrenza 01.07.2023 e scadenza 

31.12.2026 con rinnovo tacito annuale, con cui la SOLEKO SOFT LENS KONTACT SPA, sopra 

generalizzata, ha la disponibilità dell’area de qua; 
VISTO il Regolamento delle Assegnazioni; 

VISTO il vigente PRT consortile; 

VISTO che la suddetta Società effettuava a favore del Consorzio, a mezzo bonifico, il versamento degli oneri, come 

previsto dal Regolamento; 

PRESO ATTO della conclusione della attività istruttoria tecnico-amministrativa da parte del Responsabile 

dell’Ufficio Assegnazioni, con esito positivo, prot. n. 11342 dell’11.11.2024; 

RITENUTO di dover procedere in merito;  

 

DISPONE 

 

1. di procedere a favore della SOLEKO SOFT LENS KONTACT SPA, sopra generalizzata, alla temporanea presa 

d’atto del contratto di locazione relativamente al lotto industriale ricadente in zona produttiva nell’ambito 

dell’agglomerato di Piedimonte San Germano (Fr), art. 18 delle N.T.A., del vigente strumento urbanistico 

consortile, area meglio identificata al N.C.E.U. del Comune di Piedimonte San Germano (Fr), al foglio 13, 

mappale 691 parte, come riportato nello stralcio planimetrico in atti, di mq 2.177;  

2. di stabilire che la temporanea presa d’atto del contratto di locazione diverrà definitiva al momento della stipula 

dell’apposita convenzione, come da Regolamento; 

3. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Assegnazioni di comunicare alla predetta Società l’avvenuta 

temporanea presa d’atto del contratto di locazione con le condizioni e prescrizioni contenute nella presente 

determina. La Società, entro 30 giorni dalla data di comunicazione, dovrà far pervenire al Consorzio la propria 

accettazione della presa d’atto del contratto di locazione; 

 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it




 
 

  

 

    

Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 
Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

4. di stabilire per la presa d’atto del contratto di locazione, se ricorrono, le seguenti prescrizioni: 

a) presentare entro trenta giorni dalla data di sottoscrizione della convenzione il progetto per il prescritto 

Nulla Osta da redigersi in conformità delle Norme di Attuazione del P.R.T. dell’Area, salvo proroghe 

concesse dal Dirigente di Sede per giustificati motivi nei limiti prestabiliti; 

b) iniziare i lavori entro dodici mesi dalla data di sottoscrizione della convenzione, salvo proroghe concesse 

dal Dirigente di Sede per giustificati motivi nei limiti prestabiliti; 

c) eseguire le opere secondo il progetto approvato senza apportare varianti non autorizzate; 

d) destinare il suolo e la costruzione ad uso industriale con esclusione di depositi ed attività commerciali 

non strettamente connesse con la produzione aziendale; 

e) osservare le leggi vigenti in materia di antinquinamento e di prescrizioni sismiche; 

f) versare l’eventuale differenza riguardante i metri quadrati assegnati ed i nuovi oneri di assegnazione 

fondo perduto, prima della stipula della convenzione; 

g) versare gli oneri come previsto dal Regolamento, con esclusione della quota relativa a spese tecniche di 

esproprio; 

h) ottemperare qualsiasi altra disposizione particolare che l’Ente ritiene opportuna e connessa al fatto 

insediativo; 

i) usare i servizi dall’Ente se approntati, e laddove esistenti, i cui costi saranno comunicati dopo che il 

Consorzio li avrà fissati con appositi atti deliberativi; 

j) qualora la ditta non ottempererà alle condizioni stabilite nel presente atto e nella convenzione, il 

Consorzio ha la facoltà di revocare il rilevamento disposto; 

k) rispettare tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel Regolamento assegnazioni approvato; 

5. di dare atto che il Consorzio è esonerato da qualsiasi responsabilità e che, comunque, l’eventuale mancata 

acquisizione di qualsiasi necessario titolo autorizzativo non costituisce causa per eventuali pretese risarcitorie 

nei confronti del Consorzio, anche qualora ciò dovesse costituire impedimento al soggetto che  eserciterà 

l’attività e/o dovesse determinare la revoca del presente atto; 

6. di stabilire che la Società richiedente, per l’esercizio della propria attività, dovrà uniformarsi agli appositi 

Regolamenti consortili e dovrà utilizzare tutti i servizi erogati dal Consorzio;  

7. di stabilire, inoltre, che il presente provvedimento non costituisce né titolo per l’esercizio dell’attività in 

programmazione, né tantomeno autorizzazione ad eseguire i lavori, per i quali la Società dovrà acquisire, 

preventivamente dal Consorzio, il previsto Nulla Osta; 

8. di procedere all’espletamento di tutte le azioni connesse alla stipula della convenzione di cui ai precedenti punti 

3 e 4; 

9. di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito web del Consorzio, www.consorziolazio.it, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 

10. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

    IL DIRIGENTE 

Articolazione Territoriale di Cassino 

Ing. Vincenzo Di Vizio 

 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it
http://www.consorziolazio.it/

		2024-11-11T15:43:04+0100
	di vizio vincenzo




